



Ejendomsselskabet Nærum Hovedgade A/S

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 43382942

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.04.2024

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Nærum Hovedgade A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 43382942

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Claus Bruun Rasmussen, formand

Pernille Salling Holm

Jørgen Jørgensen Hansen

Renè Breyen-Mikkelsen

Bo Evald Kristensen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og drive, herunder udleje, samt eventuelt afhænde fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.984 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Efter overførslen af årets resultat udgør egenkapitalen 46.917 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		7.168.502	1.538.060
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	4.223.250
Andre eksterne omkostninger		(626.225)	(150.075)
Bruttoresultat		6.542.277	5.611.235
Andre finansielle indtægter	1	42.574	548
Andre finansielle omkostninger	2	(2.758.245)	(1.848.059)
Resultat før skat		3.826.606	3.763.724
Skat af årets resultat	3	(842.147)	(831.455)
Årets resultat		2.984.459	2.932.269
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.984.459	2.932.269
Resultatdisponering		2.984.459	2.932.269

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		107.000.000	107.000.000
Materielle aktiver	4	107.000.000	107.000.000
Anlægsaktiver		107.000.000	107.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.592.691	0
Andre tilgodehavender		193.844	369.800
Tilgodehavender		1.786.535	369.800
Likvide beholdninger		154.818	69.892
Omsætningsaktiver		1.941.353	439.692
Aktiver		108.941.353	107.439.692

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		41.000.000	41.000.000
Overført overskud eller underskud		5.916.728	2.932.269
Egenkapital		46.916.728	43.932.269
Udskudt skat		987.000	822.000
Hensatte forpligtelser		987.000	822.000
Gæld til realkreditinstitutter		55.168.852	57.173.647
Deposita		880.971	2.188.087
Langfristede gældsforpligtelser	5	56.049.823	59.361.734
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	2.204.934	2.354.508
Deposita		1.429.474	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.632	249.420
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	284.452
Skyldige sambeskatningsbidrag		677.147	9.455
Anden gæld		633.615	425.854
Kortfristede gældsforpligtelser		4.987.802	3.323.689
Gældsforpligtelser		61.037.625	62.685.423
Passiver		108.941.353	107.439.692
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	41.000.000	2.932.269	43.932.269
Årets resultat	0	2.984.459	2.984.459
Egenkapital ultimo	41.000.000	5.916.728	46.916.728

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.146	548
Renteindtægter i øvrigt	20.428	0
	42.574	548

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.749.904	642.018
Øvrige finansielle omkostninger	8.341	1.206.041
	2.758.245	1.848.059

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	677.147	9.455
Ændring af udskudt skat	165.000	822.000
	842.147	831.455

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	102.776.750
Kostpris ultimo	102.776.750
Dagsværdireguleringer primo	4.223.250
Dagsværdireguleringer ultimo	4.223.250
Regnskabsmæssig værdi ultimo	107.000.000

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,47% pr. 31. december 2023 mod 5,96% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,5 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 8,8 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 9.529 kvm, der består primært af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Nærum. Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 731 kr. mod 691 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommen i forbindelse med til- og fraflytninger.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, der tidligst kan opsiges i 2025-2030, hvorefter der kan opsiges med 6-12 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 107.000 t.kr. i lighed med sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 0 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.204.934	2.354.508	55.168.852	45.386.451
Deposita	0	0	880.971	208.311
	2.204.934	2.354.508	56.049.823	45.594.762

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Estatus Holding 3 A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 107.000 t.kr. pr. 31.12.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for nedenstående selskabers mellemværende med realkreditinstitut.

Ejendomsselskabet Jernbanegade 3A A/S, CVR-nr. 44 10 68 41

Restgælden i dette selskab udgør 26.450 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendommens værdi i dette selskab udgør 47.750 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendomsselskabet Godthåbsvej 25 A/S, CVR-nr. 44 04 74 89
Restgælden i dette selskab udgør 27.950 t.kr. pr. 31.12.2023
Ejendommens værdi i dette selskab udgør 49.950 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendomsselskabet Dalgasgade 27 A/S, CVR-nr. 44 38 34 62
Restgælden i dette selskab udgør 30.588 t.kr. pr. 31.12.2023
Ejendommens værdi i dette selskab udgør 54.800 t.kr. pr. 31.12.2023
